INDICAÇÃO Nº. 627/2021

EXMO.  SR.  PRESIDENTE  DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS/RJ

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências regimentais vigentes, e

ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que promova o asfaltamento

e a limpeza de entulho na rua João batista Cordeiro.

JUSTIFICATIVA

Considerando que segundo o artigo 133, caput, do Regimento Interno desta Casa

Parlamentar, pode o Vereador, valendo-se do seu papel de representante das necessidades da

população, indicar medidas de interesse popular para apreciação do Poder Executivo.

 Considerando que a Lei Orgãnica de Rio das Ostras reza que compete ao Município promover

a pavimentação.

             Considerando que o asfaltamento é atitude básica de atendimento à população que precisa

deste serviço para manter sua salubridade.diante do exposto. Este vereador indica.

Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2021.

ROGÉRIO BELÉM DA SILVA

VEREADOR - AUTOR